
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 15/2018 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2019 
 
 

PORTARIA Nº 008/2018/CGPS, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

Página 1 de 3 

 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação 
em Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, Instituída 
pela Portaria Nº 495 de 16 de agosto de 2018, no uso das atribuições legais e em 
conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI nº 15 de 2018, resolve: 
 
1. TORNAR PÚBLICO o resultado da Análise do Currículo (Prova de Títulos) o Resultado 
Preliminar e a Classificação Geral do Processo Seletivo Discente para o Programa de 
Pós-Graduação em Psicologia,  Curso de Mestrado Acadêmico - Ano Letivo 2019, da 
Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, para os Professores 
Orientadores abaixo relacionados, conforme a seguinte descrição: 
 
 

CÓDIGO 
DE 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO DAS PROVAS PONTUAÇÃO 
DO 

CANDIDATO 
(NOTA II X0,7 
+ NOTA III X 

0,3) 

CLASSIFICAÇÃO  
(Por orientador) ORIENTADOR 

PROVA 
INGLÊS 
(Nota 1) 

PROVA 
METODOLOGIA 

(Nota 2) 

PROVA DE 
TÍTULOS 
(Nota 3) 1 

20476 
ANGELO 
SAMPAIO 

7,40 8,84 0,78 6,42 1º LUGAR 

20505 
CARLA 

FERNANDA 
9,60 8,60 0,75 6,24 1º LUGAR 

20544 
CHRISTIAN 
VICHI 

7,35 7,00 1,13 5,23 1º LUGAR 

20412 
DANIEL 

ESPINDULA 
6,45 8,64 1,13 6,38 4º LUGAR 

20479 
DANIEL 

ESPINDULA 
8,95 8,80 9,69 9,06 2º LUGAR 

20497 
DANIEL 

ESPINDULA 
8,60 7,34 0,37 5,24 5º LUGAR 

                                                 
1 A nota 10,0 do Currículo correspondeu a 26,4 pontos. 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 15/2018 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2019 
 
 

PORTARIA Nº 008/2018/CGPS, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

Página 2 de 3 

 

CÓDIGO 
DE 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO DAS PROVAS PONTUAÇÃO 
DO 

CANDIDATO 
(NOTA II X0,7 
+ NOTA III X 

0,3) 

CLASSIFICAÇÃO  
(Por orientador) ORIENTADOR 

PROVA 
INGLÊS 
(Nota 1) 

PROVA 
METODOLOGIA 

(Nota 2) 

PROVA DE 
TÍTULOS 
(Nota 3) 1 

20509 
DANIEL 

ESPINDULA 
6,65 9,48 8,87 9,29 1º LUGAR 

20511 
DANIEL 

ESPINDULA 
6,80 8,10 5,60 7,35 3º LUGAR 

20464 
GEIDA 

CAVALCANTI 
DISPENSADA 7,40 1,13 5,51 1º LUGAR 

20540 
IVANI  
BRYS 

7,00 7,10 1,13 5,30 1º LUGAR 

20498 
LEONARDO 
SAMPAIO 

7,65 7,00 5,07 6,42 1º LUGAR 

20524 
LEONARDO 
SAMPAIO 

10,00 7,14 0,37 5,10 2º LUGAR 

20513 
LUCIANA 
DUCCINI 

6,20 9,08 10,0 9,35 1º LUGAR 

20545 
LUCIANA 
DUCCINI 

6,20 7,66 3,33 6,36 2º LUGAR 

20474 
MARCELO 
RIBEIRO 

DISPENSADA 8,12 8,52 8,24 1º LUGAR 

20507 
MARCELO 
RIBEIRO 

6,70 7,00 0,00 4,90 5º LUGAR 

20526 
MARCELO 
RIBEIRO 

5,70 7,68 6,43 7,30 3º LUGAR 

20535 
MARCELO 
RIBEIRO 

6,40 7,00 2,80 5,74 4º LUGAR 

20536 
MARCELO 
RIBEIRO 

5,70 9,32 5,45 8,15 2º LUGAR 

20462 
MARINA 

GONÇALVES 
DISPENSADA 8,50 3,03 6,85 1º LUGAR 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 15/2018 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2019 
 
 

PORTARIA Nº 008/2018/CGPS, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

Página 3 de 3 

 

 
2. INFORMAR que caberá recurso fundamentado contra o resultado da Análise do 
Currículo (Prova de Títulos) e ao resultado preliminar, desde que protocolado conforme 
cronograma (ANEXO I) via PS Univasf (www.ps.univasf.edu.br) ATÉ O DIA 30 DE 
NOVEMBRO, utilizando o Formulário para Recurso (ANEXO IV). 
 
3. A decisão dos Recursos Interpostos será publicado no endereço eletrônico do 
programa http://www.cpgpsi.univasf.edu.br e na página do PS www.ps.univasf.edu.br, 
conforme cronograma (Anexo IV). 
 
4.  COMUNICAR que o Resultado Final - Oficial será divulgado junto com o 
resultado dos recursos sobre a nota do currículo no dia 03/12/2018, conforme 
cronograma do Edital PRPPGI Nº 15/2018, contra o qual não caberá mais interposição 
de recurso.   
 

Petrolina/PE, 27 de novembro de 2018. 
 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NO CPGPSI/PPGPSI) 

Prof. Dr. Christian Vichi  
Presidente 

Matrícula SIAPE 1475043 
 

 


